【ポリオとは？】 ポリオは感染性の高い病気で、特に感染しやすいのは 5

歳未満の子どもです。ポリオウイルスは人から人へ感染し、神経系を侵す

ことで身体のまひを引き起こし、死にいたらしめることもあります。治療

法はありませんが、ワクチンで予防が可能です。日本では1980年を最後

に症例はありませんが、海外からポリオウイルスが入る可能性があるため、

日本でも乳児へのポリオ予防接種が行われています。

https://www.endpolio.org/ja/rotaritoporiogen-jue-huo-dong
https://www.endpolio.org/ja/donate
https://www.endpolio.org/ja/nazeporiowogen-jue-surunoka

2021年 9月 8日

会長各位
幹事各位
国際奉仕委員会の皆様
ロータリー財団委員会の皆様
ロータリークラブ会員の皆様

国際ロータリー第2580地区
ガバナー 若林英博

地区研修リーダー 上山昭治
地区ロータリー財団委員長 吉田雅俊
地区ポリオプラス委員長 川松保夫

地区国際奉仕委員長 吉田弘和

〔もっと元気なクラブになるためのワークショップ 第 4弾〕

ポリオ根絶活動に関するワークショップのご案内

10月はポリオ根絶活動に関するワークショップを行います。

新型コロナウイルスの感染が収束していないため、対面と ZOOMのハイ

ブリッド形式にて実施いたします。

対面参加は配信に携わる地区役員 30名程度に限定し、クラブの皆様に

は ZOOMにて参加いただきたくお願い申し上げます。ロータリー歴や役職

に関係なく、会員の皆様の参加を歓迎いたします。

ご多用と存じますが、ご案内のお取次ぎや事前登録にご協力をお願い申

し上げます。

記

日  時  2021年 10月 25日（月）15:00～17:00

内  容  講師 高 柳 育
たかやなぎやす

行
ゆき

様（本庄RC）

国際ロータリー第2570地区(埼玉西北)
第一地域ポリオ根絶地域コーディネーター

場  所  ZOOM ご自身のノートパソコンやタブレット等の機材でご参加ください。

ミーティングに参加する
https://us06web.zoom.us/j/85879529500?pwd=TmlPUitqbGpSNGUxN084YzJRM2tZdz09

ミーティング ID: 858 7952 9500  パスコード: 2580

対面会場   東武ホテルレバント東京

（墨田区錦糸 1-2-2・TEL03-5611-5511）

https://us06web.zoom.us/j/85879529500?pwd=TmlPUitqbGpSNGUxN084YzJRM2tZdz09

登 録 料  ZOOM 1クラブ 1,000円

（何名 ZOOM参加でも 1クラブ一律1,000円）

対面お一人 4,000円/コーヒー付

※開催後にクラブに振込先をご連絡いたします

登  録 ウェブ登録システムからクラブでまとめてご登録ください。

登録期限 10月 15日 13時

https://entry.rid2580.com/workshop2/

以上

https://entry.rid2580.com/workshop2/
https://www.endpolio.org/ja/patonaporiogen-jue-da-shi

ご参考：ウェブ登録見本画面

10月のワークショップは、対面と ZOOMのハイブリッド開催です。

以下の方は、対面参加もお選びいただくことができます。

⚫ 地区ロータリー財団委員会、地区補助金委員会、地区資金推進委員会、地区ポリオ

プラス委員会の役員・委員各位

⚫ 地区国際奉仕委員会の役員・委員各位

⚫ 地区研修リーダー、地区研修サブリーダー

上記以外の方は、ZOOMをチェックし、バーチャル参加をお願いいたします。